ATO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO Nº 72/2023

Designar empregados(as) para
acompanhar e fiscalizar a execução
do contrato abaixo informado.

Contrato (s) nº (s): Autorização de Fornecimento nº 31/2023.
Ref. Processo nº: 016501.04.49/2023 – DDL nº 25/2023.
Objeto Contratual: Curso para treinamento e aperfeiçoamento profissional aos membros da
Comissão Interna de Prevenção de Acidentes - CIPA, gestão 2023-2024.

O Gerente Administrativo, Sr. JACQUES DOUGLAS MOTA GONÇALVES, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto nos artigos 21 e 216 do Regulamento Interno de
Licitações e Contratos da AFEAM - RILC/AFEAM e a celebração de Autorização de Fornecimento
entre a AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DO AMAZONAS S.A - AFEAM como
CONTRATANTE e a empresa INSTITUTO SANTA CATARINA LTDA como CONTRATADA.

R E S O L V E

1. DESIGNAR o(a) empregado(a) Viviane Oliveira da Costa, matrícula nº 311, para exercer a
função de fiscal técnico(a) do instrumento, tendo como fiscal substituto(a) o(a) empregado(a) e
Alessandra de Moraes Veras, matrícula nº 327.

2. DESIGNAR o(a) empregado(a) Koichi Yoshidome, matrícula nº 665, para exercer a função de
fiscal administrativo(a) do instrumento, tendo como fiscal substituto(a) o(a) empregado(a) Rafael
Alfaia Fadel Arruda, matrícula nº 670.

3. DETERMINAR que os fiscais ora designados deverão zelar pelo fiel cumprimento do
instrumento, observando e cumprindo as suas atribuições constantes do RILC/AFEAM, bem como
das legislações que regulam a matéria.

4. Dê-se ciência aos empregados designados e publique-se.

Manaus, 7 de novembro de 2023.

JACQUES DOUGLAS MOTA GONÇALVES

Gerente Administrativo

Cientes:

Fiscal Técnico(a): Viviane Oliveira da Costa ______________________.

Fiscal Técnico(a) Substituto(a): Alessandra de Moraes Veras _____________________.

Fiscal Administrativo(a): Koichi Yoshidome ______________________.

Fiscal Administrativo(a) Substituto(a): Rafael Alfaia Fadel Arruda _____________________.

Jaques Douglas Mota Gonçalves (9 de Novembro de 2023 08:32 AST)
Jaques Douglas Mota Gonçalves

Alessandra de Moraes Veras (9 de Novembro de 2023 08:34 AST)
Alessandra de Moraes Veras

Koichi Yoshidome (9 de Novembro de 2023 08:38 AST)
Koichi Yoshidome

Rafael Alfaia Fadel Arruda (9 de Novembro de 2023 08:39 AST)
Rafael Alfaia Fadel Arruda

https://assinaturaafeam.na3.adobesign.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAyQPTtY4yHN9T6Gx_Yt1v9oTslmgd2aKD
https://assinaturaafeam.na3.adobesign.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAyQPTtY4yHN9T6Gx_Yt1v9oTslmgd2aKD
https://assinaturaafeam.na3.adobesign.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAyQPTtY4yHN9T6Gx_Yt1v9oTslmgd2aKD
https://assinaturaafeam.na3.adobesign.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAyQPTtY4yHN9T6Gx_Yt1v9oTslmgd2aKD

		2023-11-09T05:19:48-0800
	Agreement certified by Adobe Acrobat Sign